
O soutěži
Cílem soutěže IT produkt 2011 je vyzdvihnout zařízení s takovými vlast-
nostmi, které je pozitivně odlišují od konkurenčních produktů stejné kate-
gorie. Může přitom jít jak o celkově inovativní pojetí, tak i o jednotlivé 
funkční zdokonalení, výrazně zjednodušené ovládání nebo třeba i o výji-
mečně příznivou cenu.

Do soutěže mohli produkty přihlásit jejich výrobci, distributoři, poskyto-
vatelé, případně zplnomocnění zástupci. Přihlášeno mohlo být jakékoli zaří-
zení, software, řešení nebo služba z oblasti informačních a komunikačních 
technologií, jež lze využít v podnikovém prostředí.

Registrovaný produkt (respektive jeho přihlašovaná verze) nesměl být 
uveden na tuzemský trh dříve než 1. listopadu 2010 a s jeho prodejem se 
musí počítat i pro rok 2011.

V době hodnocení produktu musela být – ze zřejmých důvodů – k dispo-
zici jeho finální verze. Zařízení, která nepostoupila do finále, nebudou zve-
řejněna. Důvod je prostý: Naším cílem je vyzdvihnout produkty, které si po-
dle našeho názoru zaslouží zvýšenou pozornost, a nikoli vrhat byť třeba jen 
letmý stín na ty, jež se mezi finalisty nedostaly.

IT PRODUKT 2011

CO M P U T E RWO R L D.c z  15

Radan Dolejš

Jako ve všech předchozích kolech soutěže platila i v tomto tatáž kritéria vý-
běru jako v kole prvním (a koneckonců i v minulých ročnících soutěže). 
Do jejího finále totiž mohly postoupit produkty, které se pozitivně odlišují 

od konkurenčních zařízení stejné kategorie – a zaslouží si tedy zvýšenou po-
zornost případných uživatelů. 

Významnou odlišností od konkurence může být jak celkově inovativní po-
jetí, tak třeba jen jedna konkrétní zajímavá vlastnost, díky níž je daný produkt 
nejvhodnějším řešením pro určitou skupinu zákazníků. Všechny parametry 
jsou přitom hodnoceny v odpovídajícím kontextu. Vlastnost, která je samo-
zřejmostí u produktu nejvyšší kategorie, může být rozhodujícím kritériem pro 
výběr u levnějšího zařízení.

Uzávěrka druhého kola byla stanovena na konec dubna 2011. V průběhu 
následného hodnocení přihlášených produktů jsme vycházeli z materiálů do-
daných přihlašovateli i z poznatků řady odborníků mimo naši redakci – uživa-
telů, implementátorů, ale třeba také testerů z našich zahraničních poboček. 

Výsledky druhého kola tak vznikly po pečlivém zvažování i čilé e-mailové 
a telefonické komunikaci, po přečtení řady webových stránek i whitepaperů 
a po redakčních testech vybraných zařízení.

Finalisté jsou rozčleněni do skupin podle zaměření produktů. Vzhledem ke 
struktuře finalistů jsme zvolili kategorie: bezpečnostní řešení, hardware, in-
formační systémy, komunikační produkty, on-line a související služby a podni-
kový software.

Koncem roku můžete opět čekat finále. V každé kategorii bude zvolen je-
den vítěz. I když ke každé soutěži finále patří, určitě není tím nejpodstatněj-
ším. Důležitější než absolutní vítězství je totiž skutečnost, že produkt nabízí 
zajímavou funkcionalitu svým uživatelům. A tu poskytují všichni finalisté, 
kteří tedy mají právo používat označení IT produkt 2011.

Antivirový program
avast! 
Free Antivirus 6
Kategorie: Bezpečnostní řešení
Avast Software
www.avast.com

Přihlašovatel: Avast Software
www.avast.com
výrobce

Použití produktu: avast! Free Antivirus je plnohodnotný antivirový program, který uživateli poskytuje ochranu před viry, spywarem 
a dalšími formami škodlivého kódu. Vyznačuje se jednoduchou a intuitivní instalací a používáním. Podle hodnocení agentur AV Com-
paratives.org či Virus Bulletine nabízí nejrychlejší skenování při nejnižší zátěži pro systémové zdroje počítače. Uživatel může bezsta-
rostně používat internet a být v kontaktu s přáteli na sociálních sítích.

Popis produktu: avast! Free Antivirus je kompletní antivirové 
řešení poskytované bezplatně pro domácí a nekomerční uživa-
tele, které má za cíl nabídnout úroveň ochrany srovnatelnou či 
lepší než placené verze jiných antivirových řešení. K unikátním 
vlastnostem mezi bezplatnými antiviry patří např. hodnocení 
spolehlivosti a reputace webových stránek, podpora 37 jazyků či 
virtualizační technologie AutoSandbox.

Zajímavé vlastnosti produktu:
  nově virtualizační technologie AutoSandbox
  nově hodnocení spolehlivosti a reputace webových stránek 

avast! WebRep
  on-access detekce rootkitů
  vylepšené skenování během bootování
  avast! CommunityIQ
  uživatel si pro komunikaci s programem volí z 37 jazyků 

včetně češtiny

Cena (bez DPH): zdarma

CW11-15-24.indd   15CW11-15-24.indd   15 26.5.11   17:5826.5.11   17:58



16 CO M P U T E RWO R L D  11  |  2011

IT PRODUKT 2011 |  BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

Nástroj pro kontrolu 
a správu zabezpečeného 
používání aplikací
Application Control 
Software Blade
Kategorie: Bezpečnostní řešení
Check Point Software Technologies
www.checkpoint.com

Přihlašovatel:
Check Point Software Technologies 
(Czech Republic)
www.checkpoint.com
lokální kancelář výrobce

Datové úložiště
Isilon scale-out NAS 
s OS OneFS 6.5
Kategorie: Hardware
Výrobce: Isilon Systems
www.isilon.com

Přihlašovatel:
EMC Czech Republic
www.emc.com
EMC je majitelem firmy Isilon Systems

Použití produktu: Jde o NAS řešení se scale-out architekturou, které nalezne uplatnění v případech, kdy uživatel vyžaduje vysokou 
 propustnost, velkou kapacitu a transakční výkon. Nejčastějšími typy nasazení jsou úložiště pro centrální souborové servery, prostředí 
VMware, storage pro zpracování grafiky a videa, případně HPC systémy.

Popis produktu: Zařízení se skládá z jednotlivých uzlů clusteru, interně propojených technologií Infiniband, přičemž jejich přidáváním 
současně roste výkon i kapacita úložiště. Uzly lze podle potřeby kombinovat. Typ S200 nabízí vysoký transakční výkon, ale nižší ka pacitu; 
varianta X200 zase poskytuje velkou kapacitu a standardní výkon. IQ 108NL je archivačním uzlem s důrazem na velkou kapacitu a nízkou 
cenu uložení. Řešení lze doplnit o speciální uzly pro akceleraci zálohování a obnovy. Vhodnou kombinací výše uvedených modulů lze vy-
tvořit diskové úložiště přesně podle aktuálních potřeb.

Zajímavé vlastnosti produktu:
  vysoký agregovaný výkon, který lze zvyšovat 

 přidáváním další kapacity; až 84 GB/s, resp. 
1,4 milionu I/O

  rozšíření o další nód za 60 sekund
  automatická redistribuce dat po přidání nódu
  volitelná ochrana dat N+1 až N+4, lze měnit 

za chodu
  kapacita jednoho souborového systému může 

dosáhnout hodnoty až 15,5 PB
  integrovaná funkce hierarchického úložiště
  možnost snapshotů, vzdálené replikace a kvo-

tačního systému
  s ohledem na akceleraci lze global name 

space meta data uložit na SSD disky
  žádné pevné vazby na distribuci dat, RAID, 

LVM atd., administrátor pracuje pouze se sou-
borovými systémy

Záruka: 36 měsíců

Cena (bez DPH): cena 18TB řešení činí 50 tisíc eur včetně 3leté podpory a instalace

Použití produktu: Application Control představuje softwarový blade (modul), umožňující snadné rozšíření funkčnosti současných bez-
pečnostních bran stejně jako nasazení v rámci nejnovější verze komplexního bezpečnostního řešení Check Point R75, obsahujícího další 
blady – Identity Awareness, Data Loss Prevention a Mobile Access. Umožňuje definovat bezpečnostní politiku, která specificky povoluje 
nebo blokuje použití aplikací. Administrátor může snadno definovat bezpečnostní politiky podle specifických skupin aplikací, pracovní 
 pozice uživatele, jeho konkrétního pracovního úkolu a celé řady dalších kritérií.

Popis produktu: Produkt nabízí diferenciovaný, moderně koncipovaný přístup ke správě aplikací. Kombinuje bezpečnostní technologii, 
znalost uživatelů a rozsáhlou správu aplikací, takže umožňuje uživatelům využívat nástroje Web 2.0, aniž je ohrožena bezpečnost firmy. 
Nový softwarový blade umožňuje IT administrátorům na míru nastavit pravidla pro používání aplikací v závislosti na míře rizika a potře-
bách uživatelů. Řešení je navíc propojeno s knihovnou aplikací AppWiki, která obsahuje více než 4 500 aplikací (včetně instant messa-
gingu, VoIP, videa, her a mnoha dalších) a přes 200 000 widgetů sociálních sítí.

Zajímavé vlastnosti produktu:
  jako softwarový blade nabízí snadné a rychlé nasazení na současné bezpečnostní brány Check Pointu
  nejrozsáhlejší knihovna s více než 200 000 Web 2.0 aplikací a widgetů sociálních sítí
  intuitivní rozdělení do více než 80 kategorií – včetně Web 2.0, IM, P2P, Voice & Video a File Sharing
  identifikuje, detekuje, klasifikuje a řídí aplikace pro bezpečnější používání aplikací Web 2.0, sociálních sítí a komunikace

Záruka: v rámci předplatného neomezená po 
dobu jejího trvání

Cena (bez DPH): od 1 500 dolarů ročně

CW11-15-24.indd   16CW11-15-24.indd   16 27.5.11   15:3627.5.11   15:36



CO M P U T E RWO R L D.c z  17

HARDWARE  |  IT  PRODUKT 2011

Úložiště dat iSCSI
Drobo B800i
Kategorie: Hardware
Data Robotics
www.drobo.com

Přihlašovatel: Gesto Communications
www.gestocomm.cz
distributor pro ČR a Slovensko

Úložný systém
HP 3Par 
Utility Storage – 
InServ F400
Kategorie:  Hardware 
Hewlett-Packard
www.hp.com/go/3Par

Přihlašovatel: Hewlett-Packard ČR
www.hp.cz 
lokální pobočka výrobce

Použití produktu: Drobo B800i je samostatné externí úložiště dat s intuitivní obsluhou a bez nároků na znalosti diskových polí. 
Produkt je připojen pomocí rozhraní iSCSI a určen především pro použití ve firemních sítích segmentu malých a středních firem (SMB).

Popis produktu: Komplexní produkt pro spolehlivé zajištění firemních dat s přístupem Multihost iSCSI až pro 8 podnikových serverů. 
Umístění na stůl i pevně do technologické skříně. Fyzická kapacita 8 slotů pro pevné disky SATA (SATA/150) nebo SATA II (SATA/300) 
o maximální celkové kapacitě až 24 TB. Připojení iSCSI přes 2 porty 10/100/1000 Ethernet. Přibalená aplikace Drobo Dashboard vytváří 
jednotlivé svazky, kontroluje provoz nebo může načasovat bezpečnostní kopie. Podpora struktur disku NTFS, eXT3, hFS+ a VMware VMFS. 
Certifikováno pro virtualizační platformy VMware a Citrix a pro Symantec Backup Exec.

Zajímavé vlastnosti produktu:
  uložení dat BeyondRAID, které proti klasickým redundancím (RAID1, RAID5) nabízí provozní i bezpečnostní výhody
  vložení i vysunutí pevného disku bez nutnosti vypínání, restartu nebo šroubování
  uživatel osazuje pevné disky až postupně podle fyzického zaplnění
  možnost nadstandardní záruky DroboCare
  možnost otestování produktu zdarma na omezenou dobu

Záruka: 2 roky

Cena (bez 
DPH): 78 521 Kč

Použití produktu: HP 3Par Utility Storage představuje virtualizovanou úložnou platformu plnící 
zcela požadavky kladené současnými virtuálními datovými centry a cloud computingovými stře-
disky, které využívají klíčové technologie vyvinuté na podporu virtualizace datacenter. 

Popis produktu: Jde o platformu pro ukládání dat, která nabízí výkon, škálovatelnost a dostup-
nost požadované pro primární datové úložiště první vrstvy (tier 1), společně s technologickými vý-
hodami, jaké nejsou u tradičních datových úložišť k dispozici. Produkt nabízí efektivní a autonomní 
řešení, které je navrženo pro více systémů, a zároveň se dokáže velice efektivně vypořádat s ex-
trémní zátěží a přístupem stovky serverů (multitenant).

Zajímavé vlastnosti produktu:
  thin technologie – snižuje náklady na správu, provoz a na dokupování diskové kapacity až 

o 75 % – to znamená méně hardwaru v datovém centru, nižších nároků na napájení i chlazení, 
méně hardwaru určeného k likvidaci na konci jeho životnosti, a tudíž šetrnější k životnímu pro-
středí

  autonomní úložné systémy – zjednodušuje, automatizuje a urychluje správu úložných zařízení 
prostřednictvím autonomního provisioningu, tieringu a automatické správy na subsystémové 
úrovni, a to bez nutnosti zásahů správce

  virtualizace serverů – díky podpoře serverové virtualizace a pokročilé architektury úložiště 
3Par je možné snížit nákup fyzických serverů o více než 50 % 

  cloud computing – optimalizováno pro maximalizaci výkonu, škálovatelnosti a flexibility dato-
vých center založených na architektuře cloudů 

  až 4 kontroléry, až 24 portů Fibre Channel (FC), podpora gigabitového Ethernetu
  podpora až 384 pevných disků o celkové kapacitě 384 TB v 24 diskových šasi 
  disky typu: FC, Nearline (Enterprise SATA), SSD

Záruka: 3 roky, 24 × 7 s opravou u zákazníka

Cena (bez DPH): od jednoho milionu Kč

CW11-15-24.indd   17CW11-15-24.indd   17 27.5.11   14:5327.5.11   14:53



18 CO M P U T E RWO R L D  11  |  2011

IT PRODUKT 2011 |  HARDWARE

LED monitor
LG E2290V
Kategorie: Hardware
LG Electronics
www.lg.com

Přihlašovatel: LG Electronics CZ
www.lg.cz
zastoupení společnosti v ČR a SR

Bezdrátová solární 
 klávesnice
Logitech Wireless 
Solar Keyboard 
K750
Kategorie: Hardware
Logitech
www.logitech.com

Přihlašovatel: Logitech Czech Republic
www.logitech.cz
zastoupení společnosti v ČR

Použití produktu: Modelová řada LG E90 je určena pro uživatele, kteří kladou důraz na design, nízkou spotřebu a úsporu pracovního 
prostoru. Součástí štíhlé konstrukce monitoru je EZ kabeláž, která umožňuje úhledné uložení kabelů. K dispozici je rovněž řada inovač-
ních prvků, mezi něž patří Image Booster, který vylepšuje obrazový obsah nízké kvality, a zajišťuje tak jeho přehrávání ve vyšším rozlišení.

Popis produktu: Stylový monitor (7,2 mm) s úhlopříčkou 22 palců, využívající technologii Super LED. Ta zajišťuje parametry obrazu, jako 
jsou kontrastní poměr 10 000 000 : 1, Full HD rozlišení 
1 920 × 1 080 a odezvu 2 ms GTG (resp. 5 ms on/off). 
Díky podsvícení displeje pomocí LED diod monitor spo-
třebovává o 40 % méně elektrické energie než kon-
venční LCD monitory, při běžném používání si tak vy-
stačí s 26 watty.

Zajímavé vlastnosti produktu:
  monitor je tenký 7,2 mm (nejtenčí na světě)
  unikátní design se zapojením kabelů do podstavce, 

což nenarušuje vzhled monitoru zezadu
  ekotechnologie a spotřeba kolem 26 wattů
  ocenění „Innovations – International CES award 

2011“

Záruka: 2 roky

Cena (bez DPH): 6 790 Kč s DPH

Použití produktu: Bezdrátová klávesnice se solárním napájením pro PC nebo notebook, která představuje úsporné, ekologické a záro-
veň reprezentativní řešení jak pro domácí použití, tak pro korporátní sféru.

Popis produktu: Bezdrátová klávesnice napájená světlem pomocí integrovaných solárních panelů. Klávesnice má stylové provedení 
o tloušťce 7,5 mm, nízký zdvih a ergonomicky prohloubené klávesy. Bezdrátová technologie Logitech Advanced 2.4 GHz zaručuje stabilní 
spojení bez prodlev a je vybavena 128bitovým šifrováním přenášených znaků. Miniaturní přijímač Logitech Unifying umožňuje připojení až 
šesti různých kusů kompatibilního příslušenství. Klávesnice je vyrobena bez použití PVC a dodávána s plně recyklovatelným obalem. Vý-
bavu doplňuje miniaplikace Solar App, která poskytuje informace o solárním napájení.

Zajímavé vlastnosti produktu:
  napájena světlem – žádné adaptéry, nabíjecí kabely či výměnné baterie
  solární panely zajišťují napájení i při pokojovém či umělém světle, klávesnice dokáže pracovat i v naprosté tmě po dobu až tří měsíců
  spolehlivé bezdrátové připojení pomocí nano receiveru, který umožňuje připojení dalších periferií
  stylový design a ergonomie
  ekologické zpracování bez PVC a s plně recyklovatelným obalem

Záruka: 3 roky

Cena (bez DPH): 1 666 Kč

CW11-15-24.indd   18CW11-15-24.indd   18 26.5.11   17:5926.5.11   17:59



CO M P U T E RWO R L D.c z  19

HARDWARE  |  IT  PRODUKT 2011

Síťové úložné zařízení
Netgear ReadyNAS 
Pro RNDP4000
Kategorie: Hardware
Netgear
www.netgear.com

Přihlašovatel: Netgear Czech Republic
www.netgear.cz
distributor pro ČR a Slovensko

Barevná A4 LED 
 multifunkční tiskárna
Oki MC351dn
Kategorie: Hardware
Oki
www.oki.cz

Přihlašovatel: Oki Systems 
(Czech and Slovak)
www.oki.cz
zastoupení výrobce pro ČR a SR

Použití produktu: Spolehlivé a cenově dostupné řešení pro ukládání, sdílení a virtualizaci dat v menších firmách a pobočkách podniků. 
Produktová řada ReadyNAS Pro se vyznačuje jednoduchou instalací i správou, nabízí certifikaci pro VMware a Microsoft Windows Server 
2008. Integrovaný Ralus agent Symantec zajistí rychlé zálohování se Symantec Backup Exec. Díky automatickému rozšiřování kapacity lze 
systém přizpůsobit konkrétním požadavkům přímo za běhu. Podporovány jsou všechny standardní síťové protokoly, a tak bude mít jaká-
koli aplikace přístup k zařízení vždy podle potřeby.

Popis produktu: Unifikovaná iSCSI SAN/NAS platforma pro zálohování a virtualizaci. Nabízí pokročilé podnikové funkce, vysokou dostup-
nost, integraci Active Directory, plánované snapshots, Ralus agenta (Symantec), cloud manage-
ment, hybrid cloud backup, české grafické rozhraní i komplexní pětiletou záruku, která 
pokrývá celý NAS včetně disků, větráku i zdroje. Podporuje sdílení souborů na-
příč systémy Windows, Mac a Unix/Linux. Nechybějí volitelná replikace 
souborů více serverů s podporou centralizované správy ani kompletní 
podpora zálohovacího softwaru výrobců třetích stran.

Zajímavé vlastnosti produktu:
  certifikace pro klíčové virtualizační a zálohovací platformy díky 

technologickému partnerství (Microsoft, VMware, Symantec, 
 Acronis, StorageCraft), garantovaná interoperabilita s dalšími 
 platformami

  ReadyNAS Vault – na cloudu založený backup
  Engyte – hybridní, na cloudu založený backup
  mimořádná spolehlivost všech komponent (i větrák, MTBF mini-

málně 5,5 roku)
  RAID úrovní 0, 1, 5, 5 + hot spare, 10 a automaticky rozšiřitelný 

X-RAID2
  hot swap disk, failover/load balancing gigabitové porty
  pokročilé funkce sledování aktuálního stavu
  zabudované zálohování a kopírování on-line záloh
  zabezpečený vzdálený přístup a replikace dat
  přehledný informační displej

Záruka: 5 let, pokrývá celý NAS včetně disků, větráku i zdroje

Cena (bez DPH): 12 000 Kč

Použití produktu: Tiskárna pro barevný a černobílý oboustranný tisk, oboustranné kopírování a skenování formátu A4 v profesionální 
kvalitě pro menší pracovní skupiny. Používá spolehlivou digitální LED technologii, přímý průchod papíru a vyznačuje se vysokou kvalitou 
tisku. Duplex a síťová karta jsou k dispozici již ve standardu. Eco mode pro rychlejší a levnější tisk úloh do dvou stránek. Tisk je možný na 
široké spektrum médií až po 1,32 m dlouhé bannery.

Popis produktu: Oki MC351dn se vyznačuje rychlostí tisku 22 barevných a 24 černobílých str./min, rozlišením ProQ2400 (1 200 × 600, 
600 × 600 dpi), dále rozhraními USB 2.0 a 10/100-TX Ethernet, emulací PCL, PostScript. Kapacita zásobníků papíru je až 930 listů, max. 
gramáž 220 g/m2. Doba tisku první stránky je 9 sekund (8,5 černobíle). K tiskárně je dodáván následující software: Template Manager – 
šablony pro tvorbu nejrůznějších firemních materiálů, PrintSuperVision – sledování a správa tiskáren v reálném čase přes webový prohlí-
žeč a PrintControl – sledování a řízení nákladů na tisk.

Zajímavé vlastnosti produktu:
  vysoká kvalita tiskových výstupů
   standardně oboustranný tisk, oboustranné skenování a kopíro-

vání z automatického podavače, síťová karta
  nízké tiskové náklady
  po registraci 3 roky záruky
  Eco mode – rychlejší a levnější tisk úloh do dvou stránek
  příkon v režimu spánku méně než 1,2 wattu
   zdarma dodávaná sada softwaru pro správu zařízení, sledování 

a kontrolu nákladů na tisk a tvorbu šablon

Záruka: 3 roky po registraci produktu na www.oki.cz/zaruka

Cena (bez DPH): 11 990 Kč

záruku, která 
rů na-

CW11-15-24.indd   19CW11-15-24.indd   19 26.5.11   17:5926.5.11   17:59



20 CO M P U T E RWO R L D  11  |  2011

IT PRODUKT 2011 |  INFORMAČNÍ SYSTÉMY

Řešení pro řízený sklad
WMS Karat
Kategorie: Informační systémy
Karat Software a Bartech
www.karatsoftware.cz

Přihlašovatel:
Karat Software
www.karatsoftware.cz
výrobce

Systém pro podporu 
 řízení
Řízení zakázek 
ve službě Unicorn 
Universe
Kategorie: Informační systémy
VIG Net
www.unicornuniverse.eu

Přihlašovatel: VIG Net
www.unicornuniverse.eu
provozovatel služby Unicorn Universe

Použití produktu: Řízený sklad Karat (Warehouse Management System – WMS Karat) je určen k optimalizaci logistických procesů. Jeho 
výhodami jsou vysoká škálovatelnost, použitelnost a dostupnost i pro středně velké firmy. Lze jej využít k řízení různě velkých skladů 
a uplatní se jak v obchodních firmách, kde se řeší nákup, skladování a expedice, tak ve výrobních firmách pro podporu evidence materi-
álů, výroby, skladování polotovarů a hotových výrobků a expedici. Zprovoznění tohoto WMS vede k významnému snížení manipulačních 
nákladů a zvýšení produktivity celého skladovacího procesu včetně zefektivnění práce jednotlivých skladníků.

Popis produktu: Produkt umožňuje plnou automatizaci skladovacích procesů od objednání zboží po expedici. Je nadstavbou základního 
řešení skladového hospodářství a odbytu ERP systému Karat (a s tím související procesní a datová provázanost s ostatními agendami 
ERP), ale lze jej rovněž napojit na jiný ERP systém. Řeší problémy s řízením materiálových toků, dlouhými dodacími termíny, vysokými 
stavy zásob a vede k přesné alokaci odpovědnosti za zásoby a jejich pohyby. Přispívá také k vytváření přidané hodnoty v rámci dodava-
telského řetězce a zvýšení konkurenceschopnosti firmy.

Zajímavé vlastnosti produktu:
  integrovaná součást IS Karat
  využívá technologie MS .Net Framework, vysoká škálovatelnost a elasticita s přístupem přes internet a webový prohlížeč odkudkoliv
  možnost napojení na libovolný ERP
  nezávislý na použitém hardwaru
  otevřené rozhraní definice menu terminálů
  otevřená definice veškerých skladových procesů
  optimalizace tras pro přesuny zásob, přehled o jejich přesném umístění na skladě
  zvýšení rychlosti a přesnosti práce skladníků
  vzdálená podpora

Záruka: součástí dohodnuté úrovně podpory (SLA)

Cena (bez DPH): odvíjí se od počtu uživatelů – například pro 20 uživa-
telů IS Karat činí 34 900 Kč

Použití produktu: Řešení slouží jako nástroj pro řízení zakázek v malých a středních firmách – jde např. o stavební a projekční firmy, gra-
fická studia, výrobní firmy, konzultační firmy apod. Umožňuje sledovat stav zakázek, rozpracovaných úkolů a hlídat klíčové termíny. Defi-
nované návaznosti úkolů standardizují pracovní postupy. Ke každé zakázce lze v systému evidovat a sdílet související dokumentaci (na-
bídky, smlouvy, dodací listy, realizační dokumenty – plány, grafické návrhy, analýzy atd.), řídit související úkoly a komunikovat o průběhu 
řešení. Přístup k informacím je řízen přístupovými právy.

Popis produktu: Řízení zakázek je postaveno na Unicorn Universe – službě pro jednoduchý vývoj a bezpečný provoz informačních sy-
stémů. Využívá metodiku pro řízení firmy Unicorn ES Powered Company, která synergicky propojuje obecně platné manažerské postupy 
s ověřenými postupy společnosti Unicorn. Řešení je dodáváno jako produkt se širokými možnostmi uživatelského přizpůsobení a součástí 
dodávky jsou konzultace pro oblast řízení. Pomocí Unicorn Universe lze postupně podpořit i další oblasti v podniku – lidské zdroje, řízení 
projektů, správu majetku, marketing apod. Vše lze mít v jednom systému.

Zajímavé vlastnosti produktu:
  vše důležité v jednom systému (zakázky, smlouvy, nabídky, protokoly, analýzy atd.)
  informace o stavu a klíčových termínech kdykoliv a kdekoliv
  přehled komunikace k zakázkám (interní i externí)
  standardizace pracovních postupů
  prokazatelnost všech akcí provedených v systému
  ověřená metodika řízení
  rychlá implementace
  široké možnosti přizpůsobení

Cena (bez DPH): v závislosti na intenzitě používání 
a množství zakázkových úprav, provoz od 5 000 Kč/měsíc, 
implementace řešení od 40 000 Kč

CW11-15-24.indd   20CW11-15-24.indd   20 26.5.11   18:0026.5.11   18:00



CO M P U T E RWO R L D.c z  21

KOMUNIKAČNÍ PRODUKTY  |  IT  PRODUKT 2011

Hlasový IP komunikační 
systém
2N NetSpeaker
Kategorie: Komunikační produkty
2N Telekomunikace
www.2n.cz

Přihlašovatel: 2N Telekomunikace
www.2n.cz
výrobce

VoIP pobočková 
ústředna
Kerio Operator 1.0
Kategorie: Komunikační produkty
Kerio Technologies
www.kerio.cz

Přihlašovatel:
Kerio Technologies
www.kerio.cz
výrobce

Použití produktu: 2N NetSpeaker je systém pro přehrávání audia po IP síti. Slouží nejen jako náhrada klasického řešení rozhlasu po 
drátě, ale také jako systém pro oznámení různých audio zpráv – např. reklamní spoty v obchodních řetězcích, vlaková a autobusová ná-
draží či výrobní haly. Systém využívá existující IP infrastrukturu, takže nevznikají další náklady na kabeláž. Propojení pomocí IP sítě umož-
ňuje konfigurovat systém vzdáleně a centrálně.

Popis produktu: 2N NetSpeaker systém je ovládán softwarovým serverem, ze kterého uživatel vysílá data do jednotlivých skupin 2N Net-
Speakerů. Má možnost využít svůj profil pro vysílání nebo zvolit místo, kam se bude vysílat. K tomu slouží jednoduchá aplikace Console, 
která data posílá na server a dále do nastavených destinací. Systém je propojen pomocí IP sítě, a díky tomu mohou být jeho součásti roz-
místěny ve vzdálených destinacích.

Zajímavé vlastnosti produktu:
  centrální správa
  tvorba skupin 2N NetSpeakerů
  plánovač událostí a tvorba playlistů
  možnost využívat uživatelské pro-

fily

Cena (bez DPH): 
9 100 Kč

Použití produktu: Produkt představuje softwarovou pobočkovou ústřednu (PBX), která umožňuje malým a středním firmám zlepšit ko-
munikaci, kontrolovat náklady a být k zastižení kdekoliv. Klade důraz zejména na snadnou použitelnost pro správce i koncové uživatele. 
Je založen na standardizovaném protokolu SIP a je kompatibilní s jakýmkoliv zařízením a poskytovatelem služby SIP. Umožňuje také auto-
matickou konfiguraci nejpoužívanějších telefonů SIP.

Popis produktu: Řešení lze použít jako SIP ústřednu s telefony SIP a poskytovatelem služby SIP nebo jako hybridní řešení s telefony SIP 
a adaptéry T1/E1/EuroISDN pro připojení k telefonní síti. K dispozici je ve formě tzv. Software Appliance, jež je distribuována ve formě ob-
razu instalačního disku, ze kterého lze nainstalovat kompletní produkt včetně operačního systému během několika minut. Ve vybraných 
zemích včetně České republiky jsou rovněž nabízeny dva různě výkonné modely hardwarového zařízení – Kerio Operator Box.

Zajímavé vlastnosti produktu:
  snadná správa pomocí webového rozhraní
  hlasová pošta a integrace se systémem elektro-

nické pošty
  automatická konfigurace telefonů
  konferenční hovory, skupiny prozváněných čísel 

a skupinová čísla
  automatické hlasové menu (IVR)
  hovorové fronty s volitelným nahráváním ho-

vorů
  integrace s Active Directory a Open Directory
  lokální uživatelské účty, skupiny a práva
  směrování tísňových volání

Cena (bez DPH): 12 000 Kč (5uživatelská základní 
serverová licence)

 NetSpeakerů
tí a tvorba playlistů
t uživatelské pro-

CW11-15-24.indd   21CW11-15-24.indd   21 26.5.11   18:0026.5.11   18:00



22 CO M P U T E RWO R L D  11  |  2011

IT PRODUKT 2011 |  KOMUNIKAČNÍ PRODUKTY

Komplexní informační 
a komunikační systém
Regionální integro-
vané bezpečnostní 
centrum
Kategorie: Komunikační produkty
Medium Soft
www.mediumsoft.cz

Přihlašovatel:
Medium Soft
www.mediumsoft.cz
generální dodavatel a systémový 
 integrátor

Řešení pro archivaci 
elektronických 
 dokumentů
O2 Důvěryhodný 
 archiv
Kategorie: On-line a související služby
Telefónica Czech Republic
www.o2.cz

Přihlašovatel: 
Telefónica Czech Republic
www.o2.cz
výrobce

Použití produktu: O2 Důvěryhodný archiv poskytuje služby dlouhodobého uchovávání dokumentů se zachováním validity, v souladu 
s požadavky současné legislativy. Úložiště je nezávislé na ostatních informačních systémech zákazníka. Umožňuje dokumenty vkládat, číst 
a přebírat, vyhledávat a zjišťovat jejich platnost. Vydáním certifikátu 1100949 potvrdil Státní elektrotechnický zkušební ústav, že úložiště 
od O2 splňuje požadavky norem ISO z hlediska zabezpečení a šifrování dat a současně odpovídá platným legislativním požadavkům kla-
deným na archivaci dokumentů. Licence produktu je doživotní.

Popis produktu: O2 Důvěryhodný archiv může jako s dokumenty pracovat s libovolnými soubory. Lze jej provozovat na velmi širokém 
spektru hardwaru, na platformě Windows nebo Linux. Při instalaci je archiv napojen přímo na zdroj, z něhož dokumenty pocházejí. V pří-
padě, že zdrojem je například datová schránka, systém automaticky ukládá všechny dokumenty, které jsou z ní staženy, a sleduje, kdo 
a jak s nimi nakládá. Zaškolení personálu je jednodenní. Instalovaný a konfigurovaný systém pracuje autonomně bez nutnosti jakýchkoli 
dalších zásahů ze strany zákazníka.

Zajímavé vlastnosti produktu:
  v současné době je O2 Důvěryhodný archiv jediným řešením pro důvěryhodnou archivaci elektronických dokumentů v ČR, plně přija-

tým legislativou
  certifikát 1100949 od 

Státního elektrotechnic-
kého zkušebního ústavu 
(EZÚ)

Záruka: doživotní

Cena (bez DPH): podle roz-
sahu řešení, od 310 000 Kč, 
roční maintenance od 
35 000 Kč

Použití produktu: Řešení poskytuje prostředky informační a komunikační podpory pro příjem tísňového volání a operační řízení složek 
Integrovaného záchranného systému (IZS). Řešení umožňuje operátorům tísňových linek a dispečerům IZS přijmout informaci o tísni na 
tel. linkách 150, 155, 158 i prostředky datové komunikace (TCTV112, SMS, EZS, EPS apod.) a zpracovat ji požadovaným způsobem. Dále 
umožňuje navrhnout způsob reakce IZS na událost včetně přizvání kooperujících složek, vyslat síly a prostředky na místo události a po ce-
lou dobu zásahu sledovat jejich stav a poskytovat jim potřebnou informační podporu.

Popis produktu: Řešení integruje existující heterogenní informační a komunikační prostředky složek IZS. Výsledkem je výkonná a ro-
bustní integrační platforma, která zabezpečuje datový přenos všech informací mezi systémy jednotlivých složek IZS a ostatními sdílenými 
aplikacemi a službami. Řešení rovněž integruje veškerou hlasovou komunikaci ze dvou nezávislých a technologicky odlišných telefonních 
systémů plus radiofonie a digitálního záznamu hlasu do jednotného uživatelského rozhraní ovládaného pomocí dotykové obrazovky. Ře-
šení je doplněno společným audiovizuálním prostředím.

Zajímavé vlastnosti produktu:
   integrace existujících i nových systémů 

používaných složkami IZS
  zajištění vzájemného sdílení dat
   platforma umožňující integraci i s ji-

nými systémy
   řešení je vytvářeno v ČR na míru poža-

davkům tuzemských uživatelů
   řešení je pod stálým dohledem dohle-

dového centra dodavatele
   dodávka obsahuje komplexní projekto-

vou dokumentaci a procesní model

Záruka: 24 až 60 měsíců (podle poža-
davku zákazníka)

Cena (bez DPH): závisí na velikosti insta-
lace (počtu uživatelů), dodatečných úpra-
vách a záručních podmínkách. Typické 
„krajské“ řešení cca 200 milionů Kč

CW11-15-24.indd   22CW11-15-24.indd   22 26.5.11   18:0126.5.11   18:01



CO M P U T E RWO R L D.c z  23

ON-LINE A SOUVISEJÍCÍ  SLUŽBY  |  IT  PRODUKT 2011

On-line fakturace
iDoklad.cz 1.3
Kategorie: On-line a související služby
Cígler Software
www.idoklad.cz

Přihlašovatel: Cígler Software
www.money.cz
výrobce

Řešení pro centrální 
správu identit
CzechIdM
Kategorie: Podnikový software
BCV solutions
www.czechidm.cz

Přihlašovatel:
BCV solutions
www.bcvsolutions.eu 
výrobce, poskytovatel implementačních 
služeb a podpory řešení

Použití produktu: On-line služba iDoklad.cz je určena pro správu fakturace malých firem a živnostníků na platformě Windows Azure, 
klade důraz na jednoduchost, snadnost použití a bezpečnost dat a maximálně využívá výhody prostředí cloud computingu. Je přístupná 
na adrese www.idoklad.cz a je vhodná pro všechny, kteří chtějí fakturovat z internetového prohlížeče, kdykoli a kdekoli. Hlavní předností 
iDokladu je rychlost, s jakou jej mohou uživatelé začít využívat – čas od okamžiku registrace do vystavení prvního dokladu se udává v mi-
nutách. Služba nabízí profesionálně vypadající doklady a rychlé aktuální přehledy.

Popis produktu: iDoklad zahrnuje databázi kontaktů, přehled vystavených faktur, nastavení vzhledu vydávaných dokladů (včetně defi-
nice podpisu, záhlaví, patičky atd.). Urychlením práce je doplňování adres z databáze ARES podle zadaného IČ a také napojení na službu 
Creditcheck, kde se dá ihned zjistit finanční situace potenciálního partnera. Prioritami jsou rychlost a jednoduchost – tvorba faktury s ně-
kolika položkami trvá jen pár sekund. Samozřejmostí jsou rovněž zabezpečená SSL komunikace, digitální podpis odesílaných faktur 
a možnost exportu do libovolného účetního programu ve formátu OData.

Zajímavé vlastnosti produktu:
  běží v datacentrech na Windows Azure, zajišťující bezpečnost a dosažitelnost
  uživatelské rozhraní umožňuje intuitivní práci
  libovolné třídění a seskupování seznamů
  vhodná pro plátce i neplátce DPH, podpora cizích měn, automatické načítání kurzů
  propojení na ARES a Creditcheck, XML export
  přehledy fakturace, úhrad, výnosů a neplatičů
  automatické odesílání upomínek i faktur

Cena (bez DPH): zdarma

Použití produktu: CzechIdM představuje systém, který spravuje uživatelské účty a jejich vztah k jednotlivým aplikacím a datům. Jeho 
 nasazení do provozu je velmi snadné, protože není třeba cokoliv instalovat v koncových systémech. Hlavním přínosem pro zákazníky je 
automatizace procesů správy uživatelských účtů a z toho plynoucí větší bezpečnost a auditovatelnost prostředí. Součástí řešení může být 
systém jednotného přihlášení (SSO). Stává se tak nástrojem nejen pro administrátory prostředí, ale i pomocníkem pro běžné uživatele.

Popis produktu: CzechIdM centrálně řídí životní cyklus identit uživatelů v síťovém a aplikačním prostředí zákazníka. Informace o identi-
tách uživatelů jsou přebírány nejčastěji z personálního systému a po zpracování jsou podle definovaných pravidel (procesů) automaticky 
propagovány do spravovaných aplikací. O každé takové události jsou automaticky uchována data, která jsou dostupná prostřednictvím re-
portů.

Zajímavé vlastnosti produktu:
  licence poskytovány zdarma
  otevřené řešení nezávislé na platformě
  rychlé nasazení bez zásahu do cílových systémů
  množství konektorů i na ryze české systémy
  integrovaný helpdesk pro změnu hesel
  možnost SSO a certifikátů

Záruka: v rámci podpory jsou poskytovány nové verze pro-
duktu, podle individuálně stanovených pravidel jsou řešeny inci-
denty či další rozvoj řešení

Cena (bez DPH): licence zdarma, cena implementace se odvíjí 
od složitosti prostředí, množství připojovaných systémů a auto-
matizovaných procesů

CW11-15-24.indd   23CW11-15-24.indd   23 26.5.11   18:0126.5.11   18:01



24 CO M P U T E RWO R L D  11  |  2011

IT PRODUKT 2011 |  PODNIKOVÝ SOFTWARE

Řešení pro zefektivnění 
řízení firmy
SONEF, verze 1.1
Kategorie: Podnikový software
Komix
www.komix.cz

Přihlašovatel: Komix
www.komix.cz
výrobce

Komplexní řízení 
 lidských zdrojů
OKbase 2.5
Kategorie: Podnikový software
OKsystem
www.oksystem.cz

Přihlašovatel: OKsystem
www.oksystem.cz
výrobce

Použití produktu: OKbase slouží jako modulární informační systém, který zahrnuje volitelné moduly pro personalistiku, mzdy a platy, 
docházku, stravování, správu identifikačních čipových karet a modul pro správu systému. Všechny moduly pracují nad jednotnou datovou 
základnou. Díky použité technologii je možné škálovat velikost systému v širokých mezích – od samostatného notebooku až po celopodni-
kový systém. Vícevrstvá architektura plně podporuje cloud computing, přístup uživatelů přes internet a mobilní telefon.

Popis produktu: Produkt obsahuje komponenty Personalistika (umožňuje evidovat a spravovat personální údaje o zaměstnancích, pra-
covních pozicích a organizační struktuře), Mzdy a platy (provádí kompletní zpracování mzdové agendy v souladu s platnými právními 
předpisy), Docházka (je nástrojem pro evidenci pracovní doby zaměstnanců), Stravování (slouží k objednávce a výdeji jídel a nápojů pro 
zaměstnance), Správa čipových karet (slouží k personalizaci a správě čipových karet, které jsou vydány pro docházkový nebo přístupový 
systém, stravování nebo jiný účel). Konfigurace, administrace a audit celého OKbase jsou pak možné z komponenty Systém.

Zajímavé vlastnosti produktu:
  systém nové generace – „vše v jednom“
  jednoduché a přátelské ovládání
  soulad s legislativou
  práva uživatelů
  přístup přes internet a mobilní telefon 

(smartphone)
  rozšiřitelnost systému

Záruka: po celou dobu trvání licence s podpo-
rou má zákazník nárok na aktualizaci, telefonic-
kou podporu, školení a další výhody

Cena (bez DPH): 
od 300 Kč za licenci 
za modul/za zpraco-
vaného uživatele

Použití produktu: Aplikace SONEF pokrývá komplexně životní cyklus schvalování dokumentů. Jedná se o jednoduchý nástroj, který 
usnadní administrativu a urychlí vznik a schválení dokumentu. Je vhodný zejména pro komplikovanější a víceúrovňové schvalování. Ne-
musíte dokumenty posílat e-mailem, a šetříte tak čas i diskový prostor poštovního serveru.

Popis produktu: Webová aplikace, která umožňuje efektivní a pružnou elektronizaci schvalovacích procesů ve společnosti. Klíčovou 
vlastností je snadné vytváření nových schvalovacích formulářů včetně grafického návrhu schvalovacích procesů, a to od jednoduchých, 
jako je schválení dovolené, až po složitější, jako jsou smlouvy nebo nabídky včetně hodnocení jejich rizikovosti. Do vstupních podmínek ří-
dících průběh schvalovacích procesů mohou vstupovat výpočtová pole, číselníky atd. Schvalující vidí reakce ostatních schvalovatelů, což 
podstatně zefektivňuje komunikaci.

Zajímavé vlastnosti produktu:
  akcelerace procesů – automatická nominace schvalovatelů podle podpisového řádu
  aktuálnost informací – reagujete vždy na aktuální revize ostatních účastníků schvalování
  transparentnost procesů – výsledek schvalování zachycen ve schvalovacím protokolu, schvalování je tak v souladu s certifikovanými fi-

remními procesy (ISO)
  práce s riziky u smluv a objednávek – 

schvalovatel je informován o míře rizika 
plynoucího ze schválení dokumentu

  bezpečnost informací – přístup uživatelů 
podle práv zamezuje úniku citlivých in-
formací

  nezávislost na dodavateli – schvalovací 
procesy lze vytvářet bez pomoci IT spe-
cialistů přímo v grafickém editoru apli-
kace

  žádná instalace (webová aplikace) – sní-
žení provozních nákladů, rychlejší imple-
mentace

Cena (bez DPH): podle používané konfigu-
race (standardní implementace ve středně 
velké společnosti do 50 uživatelů od 
60 000 Kč)

CW11-15-24.indd   24CW11-15-24.indd   24 26.5.11   18:0226.5.11   18:02


	CW11-komplet.pdf
	CW11-01
	CW11-02
	CW11-03
	CW11-04
	CW11-05
	CW11-06
	CW11-07
	CW11-08
	CW11-09
	CW11-10
	CW11-11
	CW11-12
	CW11-13
	CW11-14
	CW11-15
	CW11-16
	CW11-17
	CW11-18
	CW11-19
	CW11-20
	CW11-21
	CW11-22
	CW11-23
	CW11-24
	CW11-25
	CW11-26
	CW11-27
	CW11-28
	CW11-29
	CW11-30
	CW11-31
	CW11-32
	CW11-33
	CW11-34
	CW11-35
	CW11-36
	CW11-37
	CW11-38
	CW11-39
	CW11-40
	CW11-ob3
	CW11-ob4

